
                  
 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κομοτηνή,  3 / 10 /2018 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &   ΘΡΑΚΗΣ 

          
Αριθμ. Πρωτ.: οικ.4312 

 
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
 

 

Ταχ. Δ/νση : Kακουλίδου 1 
Ταχ. Κωδ. : 69132 Κομοτηνή 
Τηλέφωνο :   2531352100 
FAX :   2531028997  

 
 

  
 

 
ΘΕΜΑ  : «Επιλογή δύο δημοσιογράφων για πρόσληψη στην Περιφέρεια 

                              Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης » 
 

Απόφαση 
 

Ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ 
 

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 

1. της παρ.2 του άρθρου 14 του Ν.2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης 

αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 

28/τ.Α/3-3-94), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν» 

2. του άρθρου 38 του ν.4483/2017 (ΦΕΚ107 Α) «Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ)-Ρυθμίσεις σχετικές 

με την οργάνωση ,τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των ΟΤΑ.-

Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας-Μητρώο Πολιτών και άλλες 

διατάξεις» με την οποία επανασυστήνονται δύο θέσεις δημοσιογράφων σε 

κάθε Περιφέρεια  με σύμβαση ορισμένου χρόνου διάρκειας όση η θητεία του 

Περιφερειάρχη (που αρχικά προβλεπόταν στο άρθρο 243 του ν 3852/210 και 

καταργήθηκαν με τις διατάξεις της περ.Γ της παρ.1,της υποπαρ.ΣΤ1 του 

άρθρου πρώτου του ν.4093/12) 

3. του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» 

4. του Οργανισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και  

 

 



Θράκης  Π.Δ 144/27-12-2010 ,ΦΕΚ 237/Τ.Α΄/27-12-2010 όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 225/07-12-2016 και 238/20-12-2016 αποφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 

4387/Β’/30-  12-2016). 

5. τη με αριθ.πρωτ. 74802/29-12-2010 εγκύκλιο (αριθ.55) του 

Υπουργείου Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης και   Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

6. Το με αρ.πρωτ.οικ28115/12-7-2012 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης 

και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:Β41ΞΝ-ΤΥΓ),βάσει 

του οποίου δεν απαιτείται ούτε μετά την ισχύ του ν.4057/2012 έγκριση για το 

προσωπικό ειδικών θέσεων των ΟΤΑ α΄ και β’ βαθμού, καθώς εξομοιώνεται 

από άποψη συνεπειών με τους μετακλητούς υπαλλήλους.  

7. τη με αρ.οικ39456/17-11-2017 Εγκύκλιο 33 του Υπουργείου 

Εσωτερικών για την εφαρμογή του ν.4483/17 σύμφωνα με την οποία  η 

πρόσληψη των δημοσιογράφων γίνεται με απόφαση του Περιφερειάρχη και 

εξαιρείται της διαδικασίας έγκρισης της ΠΥΣ 33/06,ως ισχύει καθώς και της 

διαδικασίας του ν.2190/94 και ν.3812/09 ως ισχύουν. 

8. Την αρ. ΔΔοικ 5417/3-8-2018 Προκήρυξη πρόσληψης δύο (2) 

δημοσιογράφων, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

διάρκειας ίσης με την θητεία του Περιφερειάρχη, περίληψη της οποίας 

δημοσιεύθηκε  στις ημερήσιες εφημερίδες ΧΡΟΝΟΣ και ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ 

του Νομού Ροδόπης (φύλλο της 4-8-2018),αναρτήθηκε   με αποδεικτικό (στις 

3-8-2018) στο χώρο ανακοινώσεων της Περιφέρειας ΑΜΘ αλλά και στην 

ιστοσελίδα της Περιφέρειας ΑΜΘ (www.pamth.gov.gr)  και στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ»με ΑΔΑ: ΩΠΩΝ7ΛΒ-ΞΚΓ. 

9.Το γεγονός ότι κατατέθηκαν δέκα αιτήσεις  (10) αιτήσεις με 

δικαιολογητικά για την πλήρωση των ανωτέρω θέσεων άπασες εμπροθέσμως 

από τους  εξής :        

1) Αμπατζή Μαρία του  Αθανασίου , με αριθμ. πρωτ.3585/7-8-2018 

      2) Καμαρίδη Δημήτριο του Δημοσθένους ,με αρ.πρωτ.3570/7-8-2018 

      3)Γρηγοριάδου Μαρία του Αθανασίου, με αρ.πρωτ.3599/8-8-2018 

      4)Σιδηροπούλου Μελανία του Παναγιώτη, με αρ.πρωτ.3604/9-8-2018 

      5)Τσίγκα Ιωάννη του Κων/νου, με αρ.πρωτ.3617/9-8-2018 

      6)Καλπάνη Χαράλαμπο του Βασιλείου, με αρ.πρωτ.3648/10-8-2018 

       

 



       7)Κουτσομιχάλη Παναγιώτα του Δημητρίου, με αρ.πρωτ.3625/10-8-2018 

       8)Παπαδόπουλο Ναπολέοντα –Παναγιώτη του Ανδρέα, με      

         αρ.πρ.3652/10-8-18  

        9)Συμεωνίδου Δήμητρα του Χρήστου ,με αρ.πρωτ.3644/10-8-2018 

        10)Τσακιρόπουλο Νικόλαο του Παναγιώτη, με αρ.πρωτ. 3654/10-8-2018. 

 
Από την εξέταση των παραπάνω αιτήσεων με τα συνημμένα σε αυτές 

δικαιολογητικά , για την απόδειξη των τυπικών κι ουσιαστικών προσόντων 

των υποψηφίων ,προκύπτoυν τα κάτωθι: Ο Νόμος (άρ. 38 του ν.4483/2017 )  

έθεσε ως μοναδική προϋπόθεση για την κάλυψη των θέσεων δημοσιογράφων 

στις Περιφέρειες (που συμπεριλήφθηκε στα σωρευτικά απαιτούμενα 

προσόντα στην προκήρυξη ως Β’) την ιδιότητα του Δημοσιογράφου 

προβλέποντας ρητά και περιοριστικά δύο μόνο τρόπους για την απόδειξη 

αυτής δηλ. οι ενδιαφερόμενοι να είναι είτε α) μέλη αναγνωρισμένης στην 

Ελλάδα, επαγγελματικής δημοσιογραφικής οργάνωσης είτε β) να έχουν διετή 

τουλάχιστον προϋπηρεσία αποδεικνυόμενη από την καταβολή των εισφορών 

τους στον οικείο ασφαλιστικό φορέα με την ιδιότητα του δημοσιογράφου. 

Από τους υποψηφίους που προσκόμισαν δικαιολογητικά για την απόδειξη 

της ιδιότητας του δημοσιογράφου με το β’ ως άνω τρόπο ,οι παρακάτω: o  

Παπαδόπουλος Ναπολέων-Παναγιώτης του Ανδρέα δεν προσκόμισε καμία  

βεβαίωση ασφάλισης παρά μόνο μια βεβαίωση πρακτικής άσκησης  ,ενώ οι 

Καλπάνης Χαράλαμπος του Βασιλείου και Κουτσομιχάλη Παναγιώτα του 

Δημητρίου ,στα στοιχεία που προσκόμισαν (ατομικό λογαριασμό ασφάλισης 

ο πρώτος, βεβαίωση ασφαλισμένου η δεύτερη) δεν προκύπτει η ειδικότητα 

(κωδικός) –ιδιότητα με την οποία ασφαλίστηκαν. Επιπλέον και οι τρεις 

παραπάνω υποψήφιοι δεν αποδεικνύουν τη γνώση ξένης γλώσσας επιπέδου 

Β2 (ο Παπαδόπουλος Ναπολέων-Παναγιώτης προσκόμισε φωτοαντίγραφα  

από μη επικυρωμένα  ξενόγλωσσα πιστοποιητικά και χωρίς μετάφραση). Από 

τους υπολοίπους υποψηφίους  η Σιδηροπούλου Μελανία του Παναγιώτη δεν 

αποδεικνύει τη γνώση ξένης γλώσσας επιπέδου Β2. Η Γρηγοριάδου Μαρία 

δεν πληροί το κριτήριο Ε’ δηλ την αξιόλογη συστηματική άσκηση 

δημοσιογραφικού έργου (στον έντυπο ή/και ραδιοτηλεοπτικό  ή/και 

ηλεκτρονικό τύπο)σε θέματα τοπικού ενδιαφέροντος της Περιφέρειας  



Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. Εκ των πέντε υπολοίπων υποψηφίων 

Αμπατζή Μαρίας του Αθανασίου  , Συμεωνίδου Δήμητρας του Χρήστου, 

Τσακιρόπουλου Νικολάου του Παναγιώτη ,  Καμαρίδη Δημητρίου του 

Δημοσθένους ,Τσίγκα Ιωάννη του Κων/νου που πληρούν σωρευτικά τα 

απαιτούμενα εκ της προκήρυξης προσόντα ,επιλέγονται οι 1) Τσίγκας 

Ιωάννης του Κων/νου και 2) Καμαρίδης Δημήτριος του Δημοσθένους ,οι 

οποίοι πέραν των τυπικών προσόντων, αποδεικνύουν αξιόλογο και 

συστηματικό δημοσιογραφικό έργο στα τοπικά δρώμενα της Περιφέρειας 

ΑΜΘ.                                         

                           Για τους λόγους αυτούς -Αποφασίζουμε  

 

Επιλέγουμε τους 1) Τσίγκα Ιωάννη του Κων/νου και 2) Καμαρίδη Δημήτριο 

του Δημοσθένους για την πρόσληψη στις δύο (2) θέσεις δημοσιογράφων της 

Περιφέρειας ΑΜΘ, διάρκειας όση η θητεία του Περιφερειάρχη. 

 

 

  
                                                                       Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜΘ 
                                                        
 
 
                       ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
 Γραφείο Περ/ρχη –Ε.Γ. 
 Διεύθυνση Διοίκησης  

(για ανάρτηση και περαιτέρω ενέργειες) 
 Διεύθυνση Διαφάνειας και ΗΔ 

(για ανάρτηση) 
 Γενικό Δ/ντή Εσωτ.Λειτουργίας 
 
 
 
 
               


		2018-10-03T15:54:07+0300
	Κομοτηνή
	Ακριβές αντίγραφο




